PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.11.2022 года                                                                                         № 81
ст-ца Надежная

О внесении изменений в постановление администрации

Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 20.09.2021 года  № 66 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения в Надежненском сельском поселении Отрадненского района на 2022-2024 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 17 августа 2015 года № 71 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района» и постановлением администрации Надежненского сельского поселения от 17 сентября 2021 года № 64 «Об утверждении перечня муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района» на 2022-2024 годы постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 20.09.2021 года № 66  «Обеспечение безопасности населения в Надежненском сельском поселении Отрадненского района на 2022-2024 годы».
2. Паспорт и перечень основных мероприятий к муниципальной программе «Обеспечение безопасности населения в Надежненском сельском поселении Отрадненского района на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению1,2  к настоящему постановлению.

3. Общему отделу (Глущенко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района.
4. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).
Глава Надежненского сельского

поселения Отрадненского района                                              А.И. Воробьёв

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Надежненского сельского поселения Отрадненского района

от  08.11.2022  г. № 81
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Надежненского сельского поселения Отрадненского района

от  20.09.2021 года    №  66
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение безопасности населения в Надежненском сельском поселении Отрадненского района на 2022 – 2024 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения

 в Надежненском сельском поселении Отрадненского района

на 2022 – 2024 годы»

	Наименование муниципальной программы
	муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения в Надежненском сельском поселении Отрадненского района на 2022 – 2024 годы»

(далее  –  муниципальная  программа)

	Основание для разработки программы

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 02.05.2017 года № 114, постановлением Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 17.08.2015 года № 71  «О порядке принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района»

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

	Координатор муниципальной подпрограммы

	Не предусмотрен

	Участники муниципальной

программы
	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

	Цели муниципальной

программы
	1) реализация полномочий органов местного самоуправления по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

2) реализация полномочий органов местного самоуправления по организации и осуществлению мероприятий по пожарной безопасности населения Надежненского сельского поселения Отрадненского района;

3) реализация полномочий органов местного самоуправления по организации и осуществлению мероприятий по повышение уровня безопасности жизни и здоровья граждан с учетом развития системы добровольных народных дружин по предупреждению нарушений общественного порядка:
4) обеспечение оперативного финансирования непредвиденных расходов бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района, в том числе связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

	Задачи муниципальной

программы
	1) обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;
2) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения, обеспечение работоспособности противопожарного оборудования;
3) организация и осуществление мероприятий по повышение уровня безопасности жизни и здоровья граждан с учетом развития системы добровольных народных дружин по предупреждению нарушений общественного порядка:
4) финансовое обеспечение непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории Надежненского сельского поселения Отрадненского района

	Сроки и этапы реализации

муниципальной программы
	2022 – 2024 годы

в один этап

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	объем финансирования на  2022  -  2024   годы    259520,00 рублей,

 в том числе:

объем финансирования из средств бюджета Надежненского сельского поселения  Отрадненского района на  2022 - 2024 годы  – 88940,00 рублей,

 в том числе:

2022 год –   19860,00 рублей;

2023 год –   44540,00 рублей;

2024 год –  24540,00 рублей
из районного бюджета – 165900,00 рублей

2022 год –117900,00 рублей,

2023 год –  24000,00 рублей,

2024 год –  24000,00 рублей

	Контроль за выполнением

муниципальной программы
	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

»
Старший финансист администрации

Надежненского сельского

поселения Отрадненского района                                                     А.В. Лыкова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной  программе  «Обеспечение безопасности  населения в Надежненском сельском поселении Отрадненского района на 2022 – 2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения в Надежненском сельском поселении Отрадненского района на 2022 – 2024 годы»

(в рублях)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования
	в том числе
	Непосредственный результат реализации мероприятия

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	Местный бюджет
	20000,00
	0,00
	20000,0
	0,0
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях.

	2.
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Местный бюджет
	37440,00
	9360,00
	14040,00
	14040,00
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения, обеспечение работоспособности противопожарного оборудования.

	3.
	Мероприятия по созданию условий для деятельности добровольных формирований населения по охране обще-ственного порядка
	Местный бюджет
	1500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	Организация и осуществление мероприятий по повышение уровня безопасности жизни и здоровья граждан с учетом развития системы добровольных народных дружин по предупреждению нарушений общественного порядка.

	4.
	Мероприятия по обеспечению финансирования непредвиденных расходов бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района
	Местный бюджет
	30000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории Надежненского сельского поселения Отрадненского района.

	ИТОГО:
	Местный бюджет
	88940,00
	19860,00
	44540,00
	24540,00

	1.
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	Районный бюджет
	154400,00
	113400,00
	20500,00
	20500,00
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях

	2.
	Мероприятие по обеспечению людей на водных объектах
	Районный бюджет
	3000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах;

	3
	Мероприятия по участию в профилактике терроризма и экстремизма
	Районный бюджет
	7500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности, достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества, организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера.

	4.
	Мероприятия по осуществлению муниципального лесного контроля
	Районный бюджет
	1000,00
	1000,00
	0,00
	0,00
	Обеспечение мероприятий по осуществлению муниципального лесного контроля.

	ИТОГО:
	Районный бюджет
	165900,00
	117900,00

	24000,00

	24000,00

	ВСЕГО:

	254840,00
	137760,00
	68540,00
	48540,00

Старший финансист администрации

Надежненского сельского

поселения Отрадненского района
                                                                                                                      А.В. Лыкова
[image: image1.wmf]уз

СС